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Vychází 26. 2. 2024

Radnice Prahy 6 chce jednat
s ministerstvem financí
a Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových
(ÚZSVM), aby pozdržely možný
prodej zámku Veleslavín.
Městská část tak chce získat
čas na vytvoření vize
budoucnosti památky. Vedení
Prahy vyzvalo loni v říjnu
ministerstvo financí, aby mu
zámek bezúplatně převedlo,
neboť cenu 523 milionů korun,
kterou požaduje ÚZSVM,
považuje město za
nepřiměřenou. Zámek
z 18. století, i přilehlý park,
jsou uzavřeny a chátrají.

„Intenzivně jednáme s vedením
ÚZSVM a budeme úřad i minister-
stvo financí oslovovat s žádostí o poz-

držení prodeje zámku, abychom získali čas
na vytvoření jasné vize budoucího využití,
které bude realistické a z hlediska městské
části ekonomicky udržitelné“" uvedl místo-
starosta Petr Prokop (STAN).

Budoucnost zámku bude dnes, 26. února,
řešit komise územního rozvoje Prahy 6 a po -
té by chtěla radnice státu navrhnout další
postup. Hlavní město koupi zámku loni v říj -
nu odmítlo a skončila rovněž zápůjčka. Podle
Prokopa dostala Praha 6 od státu nabídku
převzít zápůjčku zámku včetně souvisejících
nákladů v řádech milionů korun ročně. „Na-
bídku jsme museli v tuto chvíli bohužel od-
mítnout, protože zatím nemáme zpracova-
nou vizi ekonomicky udržitelného využití
zámku v nové situaci bez účasti hlavního
města, a bez této jasné vize nemůžeme vy-
nakládat zodpovědně prostředky z rozpoč -
tu městské části,“ uvedl Prokop.

Praha se snaží zámek získat od roku 2018
a podle dřívějších plánů v něm zamýšlí vy-
budovat mimo jiné hospicové centrum. Loni

nabídku odkupu zamítla kvůli vysoké ceně
a také vzhledem k tomu, že chátrající zámek
vyžaduje investice v řádu stovek milionů.

„Zájem města o získání této nemovitost
trvá, ale nemůžeme za ní státu zaplatit více
než půl miliardy, když jen opravy stávajících
budov za účelem jejich uvedení do provozu-
schopného stavu budou stát stovky milionů
korun,“ řekl tehdy městský radní Adam Zá-
branský (Piráti).

Zámek Veleslavín s historickým parkem
se rozkládá na třech hektarech a pochází asi
z roku 1725. Byl postaven podle plánů Kili-
ána Ignáce Dientzenhofera pro císařovnu

Šestka bojuje o zámek Veleslavín

Amálii Brunšvickou. V první polovině 20.
sto letí sloužil jako neurologické sanatorium,
které založili Leo Kosák a jeden z objevitelů
Alzheimerovy choroby Oskar Fischer. Léčila
se tam například Charlotta Garrigue Masa-
ryková či Milena Jesenská.

Po komunistickém převratu byl areál zná-
rodněn. Po revoluci měly objekt v nájmu
různé instituce. Nyní spadá pod ÚZSVM,
který areál získal od ministerstva práce a so-
ciálních věcí v roce 2015. V poslední době
zámek a přilehlé budovy chátrají a areál s le-
soparkem je uzavřený veřejnosti. Naposledy
byl areál rekonstruován v roce 1986. ■

Fo
to

 H
on

za
 G

ro
h,

 W
ik

im
ed

ia
 C

om
m

on
s



2Zpravodajství z Prahy 6

Starosta Jakub Stárek
(ODS) v historickém vo-
jenském kostýmu hned

v úvodu dle tradice udělil mas-
kám masopustní právo, dle kte-
rého „je dovoleno zpívati, křep-
čiti a dobrého moku si zavdati“.
Následně se průvod vydal vzhů -
ru k břevnovskému klášteru se
zastávkou u některých obchůd -
ků živnostníků. V klášteře bylo
pro účastníky připraveno ob čer -
stve ní, pro děti historický kolo-
toč. Nejhezčí masky si odnesly
odměny. K slavnosti masopustu
se připojil i břevnovský klášterní
pivovar sv. Vojtěcha, který pro
tuto příležitost uvařil a slavnost -

ně narazil zabijačkový speciál
Řezníkova 14 %, silný světlý le-
žák chmelený českými chmely
Agnus a Blues.

„Spolkové akce Břevnovu svěd -
čí, jak bylo vidět právě z návštěv-
nosti masopustu, kde se sešlo na
šest set lidí. Jsem rád, že se prá -
vě díky spolkovým aktivitám daří
zachovávat tradice. Ať už to jsou
aktivity spolku živnostníků nebo
třeba Nesedím, sousedím, lidí ko-
lem Unionu Břev nov nebo spol -
ku Pro Břevnov, jehož zásluhou
se na konci února v jedné z pro-
dejen znovu objeví ikonický ob-
raz z břevnovské cukrárny,“ řekl
Stárek. ■ red

Břevnovem prošel masopustní
průvod, už potřicáté!
Tradiční průvod masek, který v novodobé historii
masopustního veselí uspořádal Spolek
břevnovských živnostníků již po třicáté, prošel
Břevnovem po Bělohorské ulici z Dlabačova až do
břevnovského kláštera.
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INZERCE V6–0202

Jeden z přítomných demonstrantů uvedl,
že je Putin vrah a že vývoj kolem Naval-
ného nebyl překvapivý. „Byla to vraž -

da,“ dodal. „Putin zabil Navalného,“ stálo na
transparentu, který držela jedna z demon-
strantek. „Chci, aby vrazi stanuli před spra-
vedlností,“ říkal jiný transparent psaný v an-
gličtině. Několik lidí také drželo transparenty
napsané azbukou, na nichž bylo pouze slovo
„vrazi“.

První pietní místo poblíž ambasády vznik -
lo už dříve odpoledne. Na stromě demon-
stranti vyvěsili Navalného fotografii a nápis
v azbuce, který říkal „My nezapomeneme

a my neodpustíme“. Odkazuje na výrok opo-
zičního vůdce, který ho v minulosti použil
ve vztahu ke korupční kauze v Rusku, řekla
jedna z tvůrkyň pietního místa. Pod stromem
byly vyskládané květiny, které posléze při-
nesli další lidé. ■

Lidé před ruským velvyslanectvím
uctili mrtvého Navalného
Před ruským velvyslanectvím v Praze 6 se v pátek 16. února
vpodvečer sešly asi dvě stovky lidí, aby uctili památku zesnulého
ruského opozičního politika Alexeje Navalného. Vzniklo tam také
druhé pietní místo pod lampou s cedulí náměstí Borise Němcova,
kam lidé pod fotografii Navalného kladli květiny a zapálené svíčky.
Lidé skandovali politikovo jméno, drželi jeho fotografie či nápisy
označující ruského prezidenta Vladimira Putina za jeho vraha.
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● Navalnyj byl pokládán za hlavního odpůrce Putinova režimu. Ruského prezidenta
obviňoval z toho, že dal svého času rozkaz jej otrávit. V roce 2021 po návratu do vlasti
z Německa, kde jej z otravy vyléčili, byl Navalnyj uvězněn.

● Postupně dostal za různé delikty tresty 2,5 roku, devět let a 19 let vězení. Vinu od-
mítal a své uvěznění přičítal snaze režimu umlčet veškeré odpůrce a kritiku.
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Realizační tým, složený
pře vážně ze studentů
a ab solventů ČVUT, využil

nepálené lisované cihly, které na-
vazují na místní tradici.

„Možnosti kvalitní technologie
pro výstav bu infrastrukturních
a obyt ných budov v podmínkách
zambijského venkova jsou znač -
ně omezeny. Pálené cihly způso-
bují odlesňování, betonové cihly
jsou velmi finančně náročné. My
jsme se rozhodli jít cestou tradič -
ní stavební technologie výroby
nepálených cihel pomocí ručního
lisu, kterou jsme vylepšili,“ řekl

student Petr Čan da, kte rý s ná-
padem přišel.

Směs na výrobu cihel obsahuje
velmi malou příměs cementu,
kolem pěti procent, a cihly se vy-
ráběly na strojích vyrobených
v Česku. „Díky tomu mají cihly
vět ší pevnost, jsou odolné vůči

vlhkosti i působení termitů a ná -
mi poskytnuté stroje vyrábí tva-
rově stálé cihly se zámkovou
funk cí, zefektivňující a zjedno-
dušující proces výstavby,“ dodal
Čanda.

Na projektu spolupracovalo
přes 40 dobrovolníků z Česka

i Zambie. Při architektonických
a stavebních přípravách se zapo-
jili studenti univerzity a loni
v létě vznikl první objekt střední
školy. V kampusu internátní ško -
ly je kromě učeben, laboratoří
a dílen i ubytování pro studenty,
učitele a zahraniční dobrovol-
níky. Budova bude také slou žit
jako školicí středisko nové sta-
vební technologie pro veřejnost.

Střední školství je v několika-
tisícovém zambijském regionu
Kashitu dostupné jen těm nejbo-
hatším. Svoje vzdělání tak větši-
nou končí ve 13 letech ■

„Muzeum loni dosáhlo
rekordu v návštěv-
nosti, takže je evi-

dentní, že je o něj zájem a vyplatí
se investovat do jeho rozvoje. Za
20 měsíců se bude otevírat nová
hala veřejnosti a bude to i hezký
dárek k výročí 150 letům MHD
v Praze,“ řekl náměstek primá-
tora Zdeněk Hřib (Piráti).

Důvodem, proč musí podnik
halu postavit, je nedostatek pro-

stor pro exponáty a rovněž po-
žární předpisy. Nedovolují, aby
v budovách s dřevěnou kon-
strukcí parkovala vozidla na ben-
zin či naftu. Autobusy a další ex-
ponáty jsou nyní v garážích
v Řepích, na Klíčově nebo v Hos-
tivaři v depozitáři.

Hala bude dvoupatrová. Vjezd
do spodní části bude z ulice Na
Ořechovce. V horním patře bu-
dou výstavní prostory, kam bu-

dou vozy dopravovány zespodu
výtahy.

„Věřím, že nejcennější exponát
bude autobus Škoda 506 N
z roku 1929, který se nyní opra-
vuje ve Zlíně. Pak by tu měla být
kompletně autobusová pražská
doprava od jejího zahájení v roce
1929 až dodnes,“ řekl vedoucí
muzea Petr Malík. Podnik již
v tendru vybral projektanta nové
expozice, který na ní již pracuje. 

Opraven bude také vstup do
areálu a koleje. „Rekonstrukcí
vstupního objektu bychom chtěli
návštěvníkům vytvořit daleko
důstojnější prostředí, a to pro
prodej upomínkových předmětů
i pro zájemce čekající na jízdy
historickými tramvajemi,“ řekl
generální ředitel DPP Petr Wi-
towski.

Koleje v areálu pochází ze za-
čátku 20. století. ■

Student ČVUT navrhl projekt
střední školy v Zambii

DPP zahájil stavbu haly
pro silniční vozidla muzea MHD

Z nápadu k diplomové práci studenta Českého vysokého učení technického
(ČVUT) vznikla s finanční podporou ministerstva zahraničí na venkově
v Zambii nová budova střední školy. Zpracování student vybíral s ohledem
na tamní klima a vymyslel inovativní technologii. Stavba bude moci
pojmout až 250 studentů. Výstava k projektu bude přístupná do konce
února v atriu Fakulty stavební ČVUT v Praze.

● České vysoké učení technické v Praze patří k největším a nej-
starším technickým vysokým školám v Evropě.

● Má nyní osm fakult, a to stavební, strojní, elektrotechnickou,
jadernou a fyzikálně inženýrskou, dopravní, biomedicínského
inženýrství, informačních technologií a architektury.

Pražský dopravní podnik (DPP) slavnostně zahájil
stavbu nové haly pro silniční vozidla muzea MHD
ve vozovně ve Střešovicích. Ve dvoupatrové
budově budou vystaveny především vozy, které
nesmějí být podle požárních předpisů ve staré
dřevěné hale. Podnik obnoví také bránu a koleje
na nádvoří vozovny. Stavba skončí v září 2025
a vyjde na 122,5 milionu Kč. V květnu muzeum
oslaví 31 let od svého otevření, ročně ho navštíví
okolo 30 tisíc lidí.

Petr Čan da
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Nehoda tří osobních aut poblíž parku
Kajetánka komplikovala 9. února
odpoledne provoz v Patočkově ulici

v Praze 6 směrem na Vypich. Jedno vozidlo
skončilo na boku, řekl policejní mluvčí Jan
Rybanský. Záchranáři měli v péči asi pě-
tačtyřicetiletého muže s otřesem mozku
a zhruba dvouleté dítě, které převezli k vy-
šetření do nemocnice, uvedl mluvčí záchra-
nářů Karel Kirs na síti X.

Kvůli nehodě byl provoz v Patočkově ulici
ve směru z centra na Vypich víc než půl ho-
diny zcela uzavřen, kolem 16.45 byl provoz
obnoven jedním jízdním pruhem a bez

omezení byla ulice průjezdná krátce po
18.30.

Nehoda se stala kolem 16.00, vyproštění
osob podle hasičů nebylo nutné. „Jedno vo-
zidlo na boku jsme zajistili proti pohybu,“
uvedli hasiči na sociální síti X. Mluvčí zá-
chranářů doplnil, že v péči měli dvě osoby.
„Muž cca 45 let s otřesem mozku byl trans-
portován do ÚVN. Dítě cca dva roky k do-
vyšetření do FNM. Oba pacienti byli během
zásahu při vědomí,“ uvedl na síti X.

O uzavření Patočkovy ulice směrem na
Vypich kvůli nehodě informovala na siti X
i Technická správa komunikací (TSK). ■

Nehoda u Kajetánky
zkomplikovala provoz v Patočkově ulici
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Fotbalová asociace ČR vyhlásila
mezinárodní soutěž na využití
areálu na Strahově. Cílem je
postavit nejpozději do roku
2035 nový stadion nebo
tréninkové centrum. Oznámil to
předseda FAČR Petr Fousek se
zástupci poradenské společnosti
Deloitte, která asociaci
s tendrem pomáhá. Stadion
Evžena Rošického je
v havarijním stavu. Ještě v roce
2022 na něm trénovala česká
reprezentace či jiné týmy, od
loňska už není využíván.
Náklady v řádu jednotek
milionů korun ročně na jeho
údržbu nadále hradí FAČR.

„Soutěž děláme proto, aby byla aso-
ciace dostatečně transparentní.
Zacházíme s velkým majetkem a je

potřeba, aby to právně i ekonomicky bylo na-
prosto čisté, což je dneska jednoznačně po-
žadavek doby,“ uvedl Fousek s tím, že hod-
nota pozemků na Strahově je kolem miliardy
korun. „Očekáváme od toho především po-
sílení sportovní infrastruktury, ať už ve
formě velkého stadionu nebo velkého trénin-
kového centra. Druhý benefit pro FAČR by

měl být významný finanční příspěvek pro
asociaci po dobu práva stavby, která je sta-
novena na 30 let,“ řekl místopředseda FAČR
Jiří Šidliák.

FAČR bude přijímat přihlášky do tendru
do 8. dubna, hlásit se mohou i uchazeči z ci-
ziny. Následně jednotlivé návrhy vyhodnotí
a rozhodne o vítězi, jenž by podle Fouska
měl být znám po valné hromadě FAČR 30.
května. Vítěz bude mít devět měsíců na před-
ložení architektonicko-urbanistické studie,
poté pět let na přípravu a vyřízení veškerých
náležitostí a dalších pět let na samotnou
stavbu. Hotovo by mělo být nejpozději v roce

2035. V následujících 30 letech bude majitel
stavby na pozemku v nájmu a kromě dalších
podmínek musí na stadionu umožnit fotba-
lové asociaci hrát reprezentační zápasy. Po
30 letech připadne i pozemek majiteli stavby
a stane se kompletním vlastníkem.

Sparta i Slavia
Výkonný výbor FAČR v červnu zahájil jed-

nání se Spartou, která nabídla na své ná-
klady výstavbu nového stadionu, na němž
by kromě klubu hrála i reprezentace. Podle
tehdejších odhadů generálního ředitele Le-
tenských Františka Čupra by postavení aré -
ny stálo asi čtyři miliardy korun.

„Jednání se Spartou probíhají od loňska,
pokračovala i letos. Sparta signalizovala svůj
zájem se do soutěže zapojit,“ uvedl Fousek.
Generální ředitel Sparty Tomáš Křivda zájem
potvrdil. „Chceme na tomto projektu s FAČR
spolupracovat, soutěže se zúčastníme. Má -
me zájem na Strahově vybudovat moderní
stadion, který posune český fotbal zase o kus
dopředu,“ uvedl na sociální síti X. Strahov-
ský projekt zaujal i Slavii. „Podmínky výbě-
rového řízení, podobně jako všechny doku-
menty zveřejňované FAČR, určitě podrobně
prostudujeme,“ citoval předsedu předsta-
venstva Jaroslava Tvrdíka web iSport.cz.

Asociace stanovila minimální požadavky
pro výstavbu tréninkového centra i stadionu,
zájemce je ale může i překročit. Nová aréna
musí mít kapacitu nejméně 30 tisíc diváků
a splňovat kritéria UEFA pro stadiony druhé
nejvyšší kategorie 4. FAČR je kvůli projektu
v kontaktu i s pražským magistrátem ohled -
ně dopravní infrastruktury. ■

Čeští fotbalisté stále hledají
lepší využití strahovského areálu

Nový stadion pro fotbalisty i atlety by měl
stát nejpozdějí do roku 2035.
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Po kanonicko-právní strán -
ce závisí fakulta na Vel-
kém kancléři, tím je praž-

ský arcibiskup Jan Graubner. Po
zvolení kandidáta na děkana mu -
sí arcibiskup pražský předložit
Dikasteriu pro kulturu a vý-
chovu v Římě, dříve Kongregaci
pro katolickou výchovu, k církev-
nímu potvrzení Apoštolským
stolcem jméno zvoleného kandi-
dáta. Následně předloží před-
seda senátu jméno zvoleného
kandidáta rektorce Univerzity
Karlovy Mileně Králíčkové, která
děkana jmenuje.

„Dobu schvalování v Římě ne-
umím odhadnout, ale předpoklá-
dám, že během měsíce můžeme
mít odpověď. Nejprve ovšem mu-
sím obdržet oficiální zprávu z fa-
kulty, abych mohl žádost podat,“

uvedl Graubner. Brož je podle něj
zkušený učitel biblistiky, dobrý
kněz a zralý člověk, který zná ří-
zení fakulty a její současné po-
třeby.

Brož je katolickým knězem
a biblistou, na fakultě je prodě-
kanem pro studium. Učí na ka-
tedře biblických věd a starých ja-
zyků. Vyučuje zde od roku 1994.
Zaměřuje se na teologii a biblis-
tiku, které se věnoval také na
stu dijních pobytech v Jeru za -
lémě a Římě. Je sídelním ka -
novníkem Královské kolegiátní
kapitu ly sv. Petra a Pavla na Vy-
šehradě, čestným kanovníkem
Katedrální kapituly při chrámu
Svatého Ducha v Hradci Králové
a nesídelním kanovníkem Kole-
giátní kapituly Všech svatých na
Hradě pražském.

Na svatého Valentina ráno v Evropské ulici v Pra ze auto
srazilo mladou ženu, zraněním na místě podlehla, řekl
policejní mluvčí Jan Rybanský. Nehoda se stala kolem

05.00 v Evropské ulici ve směru do centra za křižovatkou s Gym-
nasijní uli cí.

„Osobní vůz srazil chodky ni, která utrpěla zranění neslučitel -
ná se životem,“ řekl Rybanský. Doplnil, že žena byla ročník 1997.
Okolnosti nehody podle mluvčího policie vyšetřuje. ■

Smrtelná nehoda na Evropské

Kandidátem na nového děkana
teologické fakulty je proděkan Brož
Kandidátem na děkana Katolické teologické
fakulty Univerzity Karlovy je nynější proděkan
pro studium Jaroslav Brož. Na mimořádném
zasedání ho tajnou volbou zvolil akademický
senát fakulty. Brož získal od senátorů sedm hlasů,
jeho protikandidát Albert-Peter Rethmann získal
pět hlasů. Brož nyní musí získat církevní schválení
z Říma. Pražský arcibiskup Jan Graubner
předpokládá, že vyjádření Říma by mohlo být do
měsíce. Stávající děkan Vojtěch Novotný
rezignoval na funkci začátkem prosince, jako
důvod uvedl zdravotní důvody. Ve funkci skončí
nejpozději k 1. květnu 2024, nový děkan by se
měl funkce ujmout od 2. května.

„Chci opravdu, aby tady se pra-
covalo na usmíření uvnitř fa-
kulty i vzhledem tedy navenek
k vedení univerzity, i když si
myslím, že vždycky tady bylo ně-
jaké základní a zásadní porozu-
mění,“ řekl Brož. Také chce, aby
to na fakultě bylo fyzicky, psy-
chologicky i vztahově bezpečné
a aby na fakultě vládla svobodná
komunikace. „Třetí oblast je
upev ňování jakéhosi organizač -
ně-ekonomického zázemí, což
tady také nějakým způsobem
způsobilo určité nejasnosti a ne-
pokoje,“ řekl.

Rektorka se vzhledem k prob-
lémům a zjištěním na KTF UK
z poslední doby nejprve s kandi-
dátem na funkci děkana sejde
a poté se k dalšímu postupu vy-
jádří, informoval mluvčí univer-
zity Václav Hájek.

Kontroverzní výpověď
Akademický senát fakulty se

loni zabýval návrhem na odvo-
lání děkana Novotného. Důvo-
dem bylo mimo jiné to, že fakulta
dala výpověď historikovi Tomáši
Petráčkovi, který dříve veřejně
kritizoval konzervativní Alianci

pro rodinu a vystupoval smířlivě
k manželství pro všechny. Petrá-
ček podal koncem loňského roku
žalobu na neplatnost výpovědi
z fakulty. Informace o Petráč-
kově výpovědi přitáhla loni po-
zornost k dění na fakultě. Děkan
Novotný to zdůvodnil úsporami
a nadbytečností. Petráček však
míní, že za jeho koncem byl tlak
církevních hodnostářů i děka-
novy osobní antipatie.

Na fakultě se konala vnitřní
kontrola, trvala od loňského říj -
na do letošního ledna, zaměřila
se na období od ledna 2021 do
září 2023. Podle rektorátu obje-
vila tři významnější pochybení,
věnovala se devíti oblastem. Vý-
znamnější pochybení se týkala
organizačních změn v personální
oblasti, přijetí násobně vyššího
počtu studujících do studijního
programu filozofie a etika a toho,
že někteří vyučující vykonávají
na fakultě činnost bez pracovně-
právního vztahu s fakultou.

Na základě auditu by se podle
Brože neměla dělat radikální
změna, za hloubkovou kontrolu
je vděčný. Fakulta se tak může
na slabé stránky. ■

Jaroslav Brož Tomáš Petráček
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INZERCE V6–0201

MASO UZENINY

MILOŠ KŘEČEK KK

Maso – uzeniny Miloš Křeček KK, s.r.o.
Bělohorská 1689/124, Praha 6 – Břevnov
www.krecekkk.cz
masokrecek.cz

◗ široká nabídka masa, uzenin a masných výrob ků z vlastní
výrobny
◗ maso pro vás bouráme denně čerstvé
◗ maso vám rádi zdarma upravíme dle vašeho přání

◗ velký výběr lahůdek, salátů, obložených chlebíčků, pečiva
◗ stále nové akční nabídky

Z nabídky pro vás vybíráme:
Kuřecí prsa s kostí 154,90 Kč 139,90 Kč
Vepřová plec bez kosti 164,90 Kč 149,90 Kč
Hovězí přední kližka 249,90 Kč 199,90 Kč
Krůtí stehna 179,90 Kč 129,90 Kč
Anglická slanina 269,90 Kč 239,90 Kč
Tlačenka šunková 229,90 Kč 199,90 Kč
Turistický salám 259,90 Kč 229,90 Kč
Ceny jsou uvedeny za 1kg a platí 26. 2. – 8. 3. 2024 nebo do vyprodání
zásob! Navštivte nás i v našich ostatních prodejnách v Praze nebo nakupte
na našem eshopu se závozem až k Vám domů www.masokrecek.cz

Těšíme se na vás!

„Potkalo mě to štěstí, že
díky Miroslavu Hor-
níčkovi, který nás se-

známil, mohl jsem být deset let
na jevišti divadla Semafor vedle
něho a podílet se na jeho obdivu-
hodném úsilí,“ napsal v progra -
mu dvaadevadesátiletý autor
tex tů Jiří Suchý, který večer ve-
dle zpěvu i moderoval.

Revue Šli tři Šlitři zahájila
vzpomínka na první představení
dvojice Suchý-Šlitr, které se pod
názvem Člověk z půdy uskuteč-
nilo 30. října 1959. V pásmu pís -
ní a kabaretních vystoupení se
vedle Suchého objevili například
Jitka Molavcová, Jiří Štěd roň
nebo Olina Pátková. „Představe -
ní Šli tři Šlitři budeme hrát celý
rok,“ oznámil Suchý za potlesku
publiku.

Druhou část představení zahá-
jila směs melodií, která mimo
jiné připomněla film Kdyby tisíc
klarinetů. Ke známým písním se
svým zpěvem připojila i část pub-
lika, ve které se objevily známé
osobnosti jako hudebníci Emil
Viklický, Karel Plíhal a Karel
Vág ner, dokumentaristka Olga
Somerová, výtvarník Jiří Slíva
nebo herec Jan Hrušínský.

Stihl toho hodně
Velký aplaus si vysloužila Mo-

lavcová za předvedené melo-
drama Můj pes i Suchý za proti-
válečný apel Jó, to jsem ještě žil.
V závěru Suchý pohovořil o Šli-
trovi a jeho třech uměleckých po-
lohách komika, pianisty a malíře.
„Dnes by se Jiří Šlitr dožil sta let,
tedy vlastně vzhledem ke svým
uměleckým polohám tří set let.

I když je to matematický ne-
smysl, za 300 let svého 45 let
dlouhého života toho stihnul
hod ně,“ konstatoval. V závěru
revue zazněla skladba Na shle-
danou a v improvizovaném pří-
davku před oponou i píseň Mé
srdce je Zimmer frei.

U příležitosti Šlitrova narození
vycházejí jeho nahrávky, životo-
pis a konají se i divadelní přesta-
vení. Mimo jiné vyšel jeho první
životopis s názvem Doktor Kla-
vír, jehož autorem je spisovatel
a rozhlasový moderátor Lukáš
Berný. Supraphon ve spolupráci
s Berným vydal na vinylu album
Jiří Šlitr stoletý/Nejlepší písně
se 14 skladbami z nejslavnější
éry divadla Semafor z let 1960
až 1965. Vydavatelství Radioser-
vis připravilo ke Šlitrovu jubileu
CD Půlnoční párty S+Š, dosud
nevydané nahrávky z podzimu
1968, kdy se v rozhlasovém stu-
diu potkávali Suchý a Šlitr s pu-
blikem a živě vysílali program
plný písniček, vyprávění a her.
Český rozhlas do 16. února
uvádí několik pořadů o Šlitrově
životě. V Českém muzeu hudby
připravili ke Šlitrovu výročí vý-
stavu.

Ďábel z Vinohrad
Šlitr zemřel předčasně 26.

prosince 1969. Za 45 let svého
života složil hudbu téměř ke 330
písničkám, hrál ve dvacítce diva-
delních her, v několika celovečer-
ních a televizních filmech. A také
ilustroval přes 20 knih. Umělce,
který spolu se Suchým založil
v roce 1959 slavný Semafor, při-
pomíná i příležitostná poštovní

Divadlo Semafor si připomnělo
100. výročí narození Jiřího Šlitra
Divadlo Semafor si premiérou revue Šli tři Šlitři
připomnělo 100. výročí narození svého
spoluzakladatele Jiřího Šlitra. Program ho
představil jako komika, pianistu a malíře. V pásmu
písní vystoupili za doprovodu orchestru současní
členové divadla Semafor. Vděčné publikum
aplaudovalo známým písním jako Včera neděle
byla, Je nebezpečné dotýkat se hvězd nebo Malé
kotě, ke kterým se často vázaly informace
promítané na projekční ploše nad jevištěm.

známka s motivem Šlitra sedí-
cího u pianina, o které se opírá
dívka z revue. Autorem jejího vý-
tvarného návrhu je Suchý. Na

19. února pak pražská scéna
Royal Theatre připravila kompo-
novaný večer Ďábel z Vinohrad:
Jiří Šlitr – 100 let. ■

Hudební skladatel
Jiří Šlitr u klavíru
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Bezbariérová Pošta Partners na adre -
se Drnovská 1167 v pražské Ruzyni,
která nahradí zrušenou pobočku

v Deltě, by se měla otevřít v průběhu
března. Investor ze skupiny FINEP bude
pobočku provozovat v rámci kontribucí, ke
kterým se zavázal při přípravě developer-

ského projektu, a které chtěla Praha 6 pů-
vodně použít například na stavbu školky.

Pobočka se nachází pár desítek metrů
od konečné tramvajové tratě na Dědinu,
součástí jejích služeb bude i provoz infor-
mační kanceláře městské části s dalšími
službami Czech Point a ověřováním. 

„Přesné datum otevření nyní záleží
především na České poště, která musí
s provozovatelem nejprve dokončit veškeré
právní kroky a rekolaudovat prostor, aby
odpovídal požadavkům na provozování
pošty,“ uvedl radní pro finance a ekono-
miku Zdeněk Hlinský. ■ Fefík

V březnu se otevře pošta na Dědině

Jaro se nezadržitelně blíží, jeho
první záblesky přišly nečekaně
už v únoru. S ním bude
nastupovat i jarní únava,
nepříjemné to období pro
mnohé z nás. Jedním ze
způsobů, jak se jí můžeme
bránit, je i konzumace čerstvé
zeleniny a ovoce a pokud je
ještě k tomu kvalitní, účinek se
znásobuje.

Radostnou zprávou v tomto směru  pro
obyvatele Šestky, a nejen pro ně, je,
že začnou letošní trhy na „Kulaťáku“,

pro ty, kteří by snad nevěděli – Vítězném ná-
městí. Tam nabídka tohoto zboží bude veliká
a samozřejmě se tu bude prodávat zmiňo-
vané ovoce a zelenina, ale i spousta dalších
výrobků. Tyto trhy se uskuteční už popat-
nácté a budou, jak tradice velí, každou so-
botu od 8. do 14. hodin. A startuje se už za-
nedlouho – 2. března.

Jen připomeňme, že „Trhy na Kulaťáku“
patří k největším farmářským trhům v České
republice. Na Vítězném náměstí fungují již
od roku 2010 a staly se vyhlášenými i daleko
za hranicemi MČ Praha 6. Snahou pořada-
telů je dát příležitost v první řadě českým
prvovýrobcům a prvopěstitelům z celé repu-
bliky a vytvořit pro návštěvníky příjemné
prostředí se širokým sortimentem reflektu-
jícím sezónní produkty i zahraniční delika-
tesy. Na trzích na Kulaťáku je možné nakou-
pit v podstatě vše potřebné na celý týden,
ochutnávat z pestré nabídky, dát si dobré
jídlo, či pití a popovídat se sousedy, s farmáři
či známými a kamarády. Tohle vše připívá
k neopakovatelné atmosféře těchto trhů
a stojí opravdu za to si vyhradit nějakou „trž -
ní šestkovou sobotu“, a přijet se osobně po-
dívat. O úspěchu svědčí i to, že ti kdož tu už
jednou byli, se rádi na „místo činu“ vrace jí.

Nejsou to tu totiž jen samotné klasické
trhy, ale i různé speciální akce. Každoročně

se tu odehraje v červnu Festival ambasád,
který je velkým mezinárodním Street Food
festivalem. A to i proto, že prezentace jedno -
tlivých zemí zajišťují ambasády, honorární
konzuláty či hospodářské komory a můžete
tak gurmánsky procestovat celý svět.

O zážitek nepřijdou ani milovníci zlata-
vého moku. Na podzim tu probíhá Festival
malých pivovarů, kde se prezentují produkty
desítek malých pivovarů a pestrostí nabídky

budete určitě potěšeni. Tyto akce jsou navíc
provázeny bohatým programem, který zpe-
stří jejich návštěvu, a jsou prodlouženy do
20 hodin, aby se mohli zúčastnit třeba i ti,
kteří před tím podnikli výlet a chtějí se od-
měnit za fyzickou námahu právě tady. A až
se přiblíží Vánoce, tak na tyto trhy plynule
naváží Adventní trhy. Ale ty jsou ještě daleko,
březnový start je už ovšem za dveřmi. Tak
neváhejte! ■ Aleš Pohořal

V březnu startují trhy na „Kulaťáku“
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Jak nakládat s olejem
● Oleje z fritovacího hrnce nebo třeba pánve lze odevzdat v kaž-
dém sběrném dvoře, kde jsou umístěny nádoby s nálepkou ozna-
čující, že jde o nádoby určené k odkládání použitých kuchyň-
ských olejů z domácností.
● Olej musí být zbavený zbytků jídla a musí být v uzavíratelných
obalech, ne však skleněných, ale pouze v plastových PET lahvích,
uzavřených kbelících nebo kanystrech.
● Použité oleje a tuky jsou zpracovány a využity na ekologicky
šetrné výrobky.
● Oleje a tuky vylévané do odpadu zatěžují kanalizační síť
a svody v domech. Zdroj Pražské služby

Jak správně likvidovat léky
● Zákon o odpadech definuje léky jako „nebezpečný odpad“
a podle toho je také třeba s nimi zacházet.
● V žádném případě tak není možné vyhazovat nepoužité léky
do popelnice společně s běžným odpadem či např. splachovat do
WC apod. Při odložení do popelnice s komunálním odpadem
hrozí následné prosakování nebezpečných látek do půdy, při
spláchnutí do WC je to podobné – nebezpečné látky se mohou
dostat do vody a je velmi obtížné je z vody následně odstranit.
● Jediným správným způsobem je odevzdání nepoužitých léků
v lékárně, příp. ve sběrném dvoře, pokud nepoužitá léčiva při-
jímá. Zdroj SUKL

pondělí 26. 2.
■ Zličínská x U Světličky
■ Na Padesátníku I. x Na Pade-
sátníku III.

úterý 27. 2.
■ Vlastina x U Silnice
■ U Silnice x Nová Šárka (pod
separací)

středa 28. 2.
■ José Martího
■ Osamocená

čtvrtek 29. 2.
■ V Nových Vokovicích x U Voko -
vické školy
■ K Brusce x Na Valech

pondělí 4. 3.
■ Arabská (u gymnasia)
■ Pod Kaštany x Jaselská

úterý 5. 3.
■ Puškinovo nám. X Českoma-
línská
■ Kafkova x Buzulucká

středa 6. 3.
■ Čs. Armády x Eliášova
■ Rooseveltova x Národ. obrany 

čtvrtek 7. 3.
■ Terronská x Verdunská
■ Kozlovská x Na Karlovce

pondělí 11. 3.
■ Šárecká x Na Pískách
■ Na Ostrohu x Fragnerova

úterý 12. 3.
■ Na Fišerce x Na Špitálce
■ Kolejní x Zelená

středa 13. 3.
■ Koulova x Čínská
■ Šárecká x Mydlářka

čtvrtek 14. 3.
■ Kladenská x K Lánu
■ Africká x Kamerunská

pondělí 18. 3.
■ Horoměřická x Vostrovská
■ Nad Šárkou x Na Kuthence

úterý 19. 3.
■ V Šáreckém údolí (před č. 84)
■ Dělostřelecká x Spojená

středa 20. 3.
■ Macharovo náměstí
■ Sibeliova x Na Hubálce (před
zeď č. 23)

čtvrtek 21. 3.
■ U Vojenské nemocnice x U III.
Baterie
■ Ve Střešovičkách x Pod Anděl-
kou

pondělí 25. 3.
■ Na Petřinách x Křenova
■ Na Petynce 

úterý 26. 3.
■ Na Větrníku x Dusíkova
■ Zeyerova Alej x Nad Alejí

středa 27. 3.
■ Nad Hrad. potokem x Potoční
■ Libocká (u č. 39)

čtvrtek 28. 3. 
■ Pod Královkou x Nad Kajetán-
kou
■ Patočkova x Junácká

Velkoobjemové
kontejnery hl. m. Prahy

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ka-
palné odpady musí být předány
v pevně uzavřených nádobách.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Z tohoto důvodu
je nutné zkontrolovat, zda svo-
zové vozidlo nestojí v blíz kém
okolí od dané svozové zastávky.
V případě, že svozové vozidlo ne-

naleznete na příslušné zastáv ce,
kontaktujte řidiče tohoto vozidla
na telefonním čísle 284 098 887,
284 098 888. 
V rámci mobilního sběru je
možné odložení těchto druhů
odpadů:
Nebezpečné: rozpouštědla, ky-
seliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(např. teploměry), olej a tuk s ne-
bezpečnými vlastnostmi, barvy,
tiskařské barvy, lepidla, prysky-
řice, detergenty obsahující ne-
bezpečné látky (čisticí prostřed -
ky), léčiva
Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích) Zdroj MHMP

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Trasa A – středa 13. 3.
■ Křižovatka ulic K Brusce x U Písecké brány 15.00–15.20
■ Ulice Václavkova (u nádraží Praha-Dejvice) 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Puškinovo nám. x U zem. ústavu 16.00–16.20
■ Ulice Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Ve struhách x Čínská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Zelená x náměstí Na Santince 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Šárecká x Natanaelka 18.00–18.20
■ Ulice Krocínovská (za prodejnou Na pískách) 18.30–18.50

Trasa B – úterý 12. 3.
■ Křižovatka ulic nám. Bořislavka x Na dl. lánu 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Cukrovarnická x Západní 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic nám. Před bateriemi x U VI. baterie 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Talichova x Na Bateriích 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Kolátorova x Junácká 17.10–17.30 
■ Křižovatka ulic Za Strahovem x Šlikova 17.40–18.00 
■ Křižovatka ulic U Ladronky x Dvořeckého 18.10–18.30 
■ Křižovatka ulic Říčanova x Řečického 18.40–19.00
Praha 6 – Praha-Přední Kopanina, Praha-Nebušice – úterý 12. 3.
■ Křižovatka Na Padesátníku I x Na Padesátníku III 15.00–15.20
■ Ulice K Padesátníku (u č. 118 – samoobsluha) 15.50–16.10
■ Křižovatka ulic K Noskovně x Nebušická 16.20–16.40
■ Křižovatka ulic U Pohádky x K Lažance 16.50–17.10
■ Křižovatka ulic Horoměřická x K Vršíčku 17.20–17.40
■ Křižovatka ulic Pokojná x V Šáreckém údolí 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic V Šáreckém údolí x V Podbabě 18.30–18.50

Sběr objemného odpadu
z domácností pomocí vel-
koobjemových kontejnerů

(VOK) organizuje a hradí odbor
ochrany prostředí Magistrátu
hl. m. Prahy. VOK bude přista-
ven na max. 4 hodiny, v době od
16 do 20 hodin.

Do VOK lze odložit nábytek,
koberce a linolea, zrcadla, vany

a WC mísy, sportovní náčiní,
autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odložitživnos-
tenský odpad, nebezpečný od-
pad, bioodpad (tzn. veškerý rost-
linný odpad), stavební odpad,
dále pak pneumatiky, elektrospo-
třebiče, televizory a PC moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky
a sporáky. Zdroj MČ Praha 6
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